
ATTO DD 9/A1502B/2024 DEL 15/01/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
A1502B - Politiche del lavoro

OGGETTO: Legge 12 marzo 1999, n. 68 articolo 5, comma 7. Approvazione criteri  e modalità  per il
pagamento,  la  riscossione  ed  il  versamento  al  Fondo  regionale  per  l’occupazione  delle
persone  con  disabilità  delle  somme  derivanti  dai  contributi  versati  dai  datori  di  lavoro.
Revoca della DGR 49-3602 del 23 luglio 2001. Integrazione: nuove modalità di pagamento.

Richiamata la D.G.R. 18 novembre 2022, n.10-5968 “Legge 12 marzo 1999, n. 68 articolo 5, comma 7.
Approvazione criteri e modalità per il pagamento, la riscossione ed il versamento al Fondo regionale per
l’occupazione delle persone con disabilità delle somme derivanti dai contributi versati dai datori di lavoro.
Revoca della DGR 49-3602 del 23 luglio 2001”.

Considerato che la sopra citata Deliberazione demandava alla Direzione regionale Istruzione, Formazione e
Lavoro, Settore “Politiche del lavoro”, l’adozione degli atti e dei provvedimenti necessari per l’attuazione
della presente deliberazione.

Preso atto che,
nel corso dell’annualità 2023, il Settore competente ha definito i requisiti di sistema per un nuovo applicativo
denominato “ SILAP”;

il nuovo applicativo consente una semplificazione della procedura di versamento e di pagamento da parte
delle aziende obbligate;

il  nuovo applicativo consente anche per gli  Uffici  un monitoraggio attento e di dettaglio sullo stato dei
pagamenti.

Considerato che il nuovo applicativo sarà disponibile già per il pagamento dell’annualità 2023.

Ritenuto di  dare avvio all’utilizzo in via sperimentale per l’annualità 2023 e a seguire, verificata la sua
funzionalità, verrà adottato in via definitiva.

Ritenuto di modificare quanto previsto all’art. 5 dell’allegato a) della DGR 18 novembre 2022, n.10-5968,
sostituendo  la  presentazione  del  MODELLO  C  con  l’utilizzo  del  citato  applicativo  SILAP  nonché
prorogando il termine per la presentazione dal 31 gennaio al 7 marzo al fine di consentire l’utilizzo della
nuova procedura che sarà attiva a partire dal 7 febbraio 2024.

Pag 1 di 2



Considerato che il costo dell’applicativo è stato già sostenuto nell’ambito del potenziamento informatico e
che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi sul bilancio regionale.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 come
modificata dalla D.G.R. 14 giugno 2021 n. 1-3361.

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• Legge 12 marzo 1999,n.68;

• DGR 18 novembre2022,n. 10-5968;

DETERMINA

di mettere a disposizione un applicativo denominato “SILAP” per agevolare l’adempimento del pagamento e
versamento del contributo esonerativo di cui all’art. 5 della L. 68/99;

di  modificare  quanto  previsto  all’art.  5  dell’allegato  a)  della  D.G.R.  18  novembre  2022,  n.10-5968,
sostituendo  la  presentazione  del  MODELLO  C  con  l’utilizzo  del  citato  applicativo  SILAP  nonché
prorogando il termine per la presentazione dal 31 gennaio al 7 marzo al fine di consentire l’utilizzo della
nuova procedura che sarà attiva a partire dal 7 febbraio 2024;

di stabilire che le disposizione del presente provvedimento trovano applicazione in via sperimentale per il
pagamento dell’annualità 2023 e, a seguire, verificata la sua efficacia, in via definitiva;

fatto salvo quanto introdotto dal presente provvedimento, sono confermate le disposizioni di cui alla D.G.R.
18 novembre 2022, n.10-5968;

di dare opportuna informazione e assistenza alle aziende obbligate;

di dare atto che il presente atto non comporta oneri aggiuntivi per il Bilancio regionale.

La presente Determinazione verrà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art.  61 dello
Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010.

IL DIRIGENTE (A1502B - Politiche del lavoro)
Firmato digitalmente da Livio Boiero

Pag 2 di 2


		2024-01-15T15:52:37+0100
	LIVIO BOIERO


		2024-01-16T01:03:41+0000
	Timestamp-1




